РЕШЕНИЕ
Диссертационного Совета 24.1.241.02 при ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии»

о принятии диссертации к предварительному рассмотрению и создании комиссии
диссертационного совета (протокол № (.4- от «Ь0 » 2023 г.)

Присутствовало: 24 члена диссертационного совета из 31 члена, утвержденных приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 ноября 2022 г.
№1531/нк.

Повестка дня:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертационную работу Балакиной
Анастасии Станиславовны на тему «Влияние биологически активных веществ пищи -
антиоксидантов на активность №12-регулируемыхферментов в печени крыс»,
представляемую на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 1.5.4 - «Биохимия».

2. Создать комиссию диссертационного совета и поручить подготовить заключение о
соответствии темы и содержания диссертации научной специальности и отрасли науки, по
которой диссертационному совету предоставлено право принимать к защите диссертации,
о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем
ученой степени, и о выполнении требований к публикации основных научных результатов
диссертации (п.11, 13 и 14 «Положения о присуждении ученых степеней», утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 24 сентября 2013 г. №842 (в действующей
редакции)).

Слушали:

Председателя диссертационного совета, академика РАН, профессора, д.м.н. Никитюка
Д.Б. о размещении на сайте ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии» и в Федеральной
информационной системе государственной научной аттестации (ФИС ГНА) текста
диссертации Балакиной А.С. и представлении соискателем следующих документов:
анкеты, заявления, положительного заключения организации, на базе которой выполнена
работа, нотариально заверенных копий диплома о высшем образовании и диплома об
окончании аспирантуры, заключения этического комитета, отзыва научного руководителя,
автореферата, перечня работ, опубликованных по теме диссертации, акта проверки
первичной документации, выписки об утверждении темы диссертации и назначении
научного руководителя.

Постановили:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертационную работу Балакиной
Анастасии Станиславовны на тему «Влияние биологически активных веществ пищи -
антиоксидантов на активность №12-регулируемыхферментов в печени крыс»,
представляемую на соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности 1.5.4 - «Биохимия»;

2. Назначить для подготовки заключения комиссию диссертационного совета в
следующем составе: д.б.н. Гмошинский И.В. д^^Шаивд^^ д.б.н. Бессонов В.В.

Председатель диссертационного совета 24.
академик РАН, профессор, д.м.н. j

Ученый секретарь диссертационного сове’
к.б.н.

Никитюк Д.Б.

Шумакова А.А.